
li

ProcO
Fls.

10-11-I99J

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01, CEP: 65.393-000, Centro - Burlticupu/MA

RuD

TERMO BE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 013/2021

O ordenador de despesas da Prefeitura de Buriticupu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n°

013/2021, que tem por objeto O Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros

Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: OTHIMU'S COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 39.919.992/0001-90, com sede na Rua Mearim

n° 40 Bairro: Conjunto Residencial da Jansen, Ilhinha, CEP: 65.076-653 Cidade: São Luís - MA, vencedora
do certame no valor total de RS 1.068.950,50 (um milhão, sessenta e oito mil e novecentos e cinquenta

reais e cinquenta centavos), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - LEITE ZERO LACTOSE: LEITE EM PO ISENTO DE LACTOSE, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL COM 400G CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 400,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHIMU’S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor
lance de R$ 12,000 (Doze Reais).

Item: 00003 - AVEIA: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EM BALAGEM PRIMARIA: DE PLÁSTICO OU

DE PAPEL, CAIXA COM 170G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.
Quantidade: 200,00 Unidade de fornecimento: UNID

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor
lance de R$ 2,000 (Dois Reais).

Item: 00009 - MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL: PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES

DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, PACOTE COM 500G.
Quantidade: 9.700,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: 1-IOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor
lance de R$ 2,200 (Dois Reais e Vinte Centavos).

Item: 00016 - AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL. EMBALAGEM COM 02 KG. A EMBALAGEM NÃO
PODE ESTAR DANIFICADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.

Unidade de fornecimento: PCT ;Quantidade: 5.750,00

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

Página 1 de 8



202^
Proc.
Fls

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01, CEP: 65.393-000, Centro-Buritícupu/MA

HOMOLOGADO para: OTHIMU’S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor

lance de R$ 4,000 (Quatro Reais).

CARNE BOVINA MOIDA: EMBALAGEM DE I KG, EMBALAGEM EItem: 00024

ARMAZENAMENTO A 12C, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE TER

ASPECTO PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS  E LARVAS, VALIDADE DE NO
MÍNIMO 6 MESES.

Unidade de fornecimento: KGQuantidade: 9.101,00

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor

lance de R$ 10,500 (Dez Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00025 - FRANGO - INTEIRO, RESFRIADO, SEM PES, PESCOÇO E VÍSCERAS, COM

ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM

SACO PLÁSTICO, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SEM ÁGUA DENTRO DA

EMBALAGEM, E REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 12.500,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor

lance de R$ 6,800 (Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00026 - AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL. EMBALAGEM COM 02 KG. A EMBALAGEM NÃO
PODE ESTAR DANIFICADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.

Quantidade: 17.250,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHlMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor

lance de R$ 5,800 (Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00033 - PAO DE CACHORRO QUENTE. COM TAMANHOS REGULARES E PESANDO

APROXIMADAMENTE 50GR CADA. MACIO, ISENTO DE MOFO, DE ODORES E DE

SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM
APROXIMADAMENTE 01 KG.

Quantidade: 30.000,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor

lance de R$ 7,400 (Sete Reais e Quarenta Centavos).

CARNE BOVINA MOIDA: EMBALAGEM DE 1 KG, EMBALAGEM E

ARMAZENAMENTO A 12C, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE TER

ASPECTO PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS  E LARVAS, VALIDADE DE NO
MÍNIMO 6 MESES.

Quantidade: 27.305,00

Item: 00034

Unidade de fornecimento: KG

Página 2 de 8



021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n9 01, CEP: 65.393-000, Centro-Buriticupu/MA

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, peio menor

lance de R$ 10,000 (Dez Reais).

FRANGO - INTEIRO, RESFRIADO, SEM PÉS, PESCOÇO E VÍSCERAS, COMItem: 00035

ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM

SACO PLÁSTICO, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SEM ÁGUA DENTRO DA

EMBALAGEM, E REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 37.500,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: OTHlMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor

lance de R$ 6,500 (Seis Reais e Cinquenta Centavos).

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 36.306.615/0001-

98, com sede na rua do fio da COHEB n® 678 Bairro: Volta Redonda CEP: 65.606-470 Cidade: CAXIAS -

MA, vencedora do certame no valor total de RS 527.919,96 (quinhentos e vinte e sete mil e novecentos e

dezenove reais e noventa e seis centavos).

Item: 00002 - ALHO IN NATURA DE 1° QUALIDADE: GRAUDO, BULBO INTEIRO, FIRME E

INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGENS FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM

DESENVOLVIDOS E SADIOS, NÃO DEVENDO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS.

Quantidade: 1.200,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor

lance de R$ 14,900 (Quatorze Reais e Noventa Centavos ).

Item: 00004 - CEBOLA: DE PRIMEIRA SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES

DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM M ANCHAS COM

TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 3.400,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor

lance de R$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos ).

TOMATE: ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADO COMOItem: 00005

LEGUME, GRAÚDO, DE POUPA FIRME INTACTO, ISENTO SE ENFERMIDADES, BOA

QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 4.700,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor

lance de R$ 4,300 (Quatro Reais e Trinta Centavos ).

Página 3 de 8



h /'\ ^
I

teM
021‘^rocWs;

Fis

^■"--^ 10-11-1994
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

RUO

Item: 00006 - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS (FLOCÃO): PRÉ-COZIDA E ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM SACO DE 500G.

Quantidade: 11.900,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor
lance de R$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos ).

Item: 00008 - BATATA INGLESA IN NATURA: NOVAS, DE COR NATURAL, FRESCAS, LISAS E
SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA, ISENTO DE BROTOS, LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS,
SEM SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO ADERIDOS A SUPERFÍCIE.

Unidade de fornecimento: PCTQuantidade: 9.000,00

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor
lance de R$ 4,000 (Quatro Reais).

MACARRAO TIPO ESPAGUETE, PRODUTO FERMENTADO EMBALAGEM:
ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS, EM BALADOS EM
FARDOS RESISTENTES DE ATÉ 05 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA.

Item: 00010

Unidade de fornecimento: PCTQuantidade: 8.450,00

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor
lance de R$ 1,900 (Um Real e Noventa Centavos).

Item: 00011 - CENOURA: 1° QUALIDADE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; SEM
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, A
CONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA.

Quantidade: 9.000,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor
lance de R$ 3,050 (Três Reais e Cinco Centavos).

PIMENTÃO: OS PIMENTÕES NÃO DEVERÃO SER ADICIONADAS EMItem: 00012
EMBALAGENS SECAS E LIMPAS, ISENTA DE ODORES ESTRANHOS E QUE NÃO SEJAM
ABRASIVAS.

Unidade de fornecimento: KGQuantidade: 2.500,00

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor
lance de R$ 4,150 (Quatro Reais e Quinze centavos).

ITEM: 00013 - SAL REFINADO EXTRA IODADO. INGREDIENTES: SAL REFINADO EXTRA,
lODATO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM PLÃSTICA COM 01 KG.  A MESMA NÃO PODE E STAR

Página 4 de 8



k ,

;02iProc
FIs.
m

^ 10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n& 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

DANIFICADA E DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE 06 MESES.

Quantidade: 3.155,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor

lance de R$ 0,800 (Oitenta centavos).

ITEM: 00015 - CAFÉ TORRADO MOÍDO -DE QUALIDADE, EMPACOTADO EM EMBALAGEM

ATÓXICA DE 250G E DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VI GENTE E
NORMAS DA ANVISA COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 9.000,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor

lance de R$ 3,400 (Três Reais e Quarenta centavos).

ITEM: 00017 - ARROZ TIPO I. CLASSE LONGO FINA. EMBALAGEM COMIKG. A EMBALAGEM

NÃO PODE ESTAR DANIFICADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.

Quantidade: 17.800,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor

lance de R$ 3,800 (Três Reais e Oitenta centavos).

ITEM: 00018 - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 400G. A

MESMA NÃO PODE ESTAR DANIFICADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.

Quantidade: 5.762,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor

lance de R$ 2,900 (Dois Reais e Noventa centavos).

ITEM: 00022 - OLEO DE SOJA. EMBALAGEM COM 900 ML.  A MESMA NAO PODE ESTAR

DANIFICADA E DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE 06MESES.

Quantidade: 3.957,00 Unidade de fornecimento: UNID

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, pelo menor

lance de R$ 5,920 (Cinco Reais e Noventa e dois centavos).

ITEM: 00027 - ARROZ TIPO I. CLASSE LONGO FINA. EMBALAGEM COMIKG. A EMBALAGEM

NÃO PODE ESTAR DANIFICADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.

Quantidade: 53.400,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

Página 5 de 8



'i.

A

^ 10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001*40

Rua São Raimundo, n2 01, CEP: 65.393-000, Centro-Buríticupu/MA

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELl, pelo menor

lance de R$ 3,490 (Três Reais e Quarenta e Nove centavos).

ITEM: 00028 - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL. EMBALAGEM PLASTICA COM 400G. A

MESMA NÃO PODE ESTAR DANIFICADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.

Quantidade; 17.288,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELl, pelo menor

lance de R$ 2,690 (Dois Reais e Sessenta e Nove centavos).

MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELl, inscrita no CNPJ sob o n° 05.321.253/0001-80, com

sede na Rua Um Quadra 02, n® 17 Bairro: Loteamento Nova Canaã CEP: 65.130-000 Cidade: Paço do

Lumiar - MA, vencedora do certame no valor total de RS 5.604,50 (cinco míl seiscentos e quatro reais e

cinquenta centavos).

ITEM: 00007 - CORANTE: CALORÍFICO EM PO FINO HOMOGENEO, COR VERMELHO INTENSO,

COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM lOOG, ROTULO E VALIDADE

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 1.800,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELl, pelo menor lance de RS

1,290 (Um Real e Vinte e Nove centavos).

ITEM: 00014 - VINAGRE BRANCO: ISENTO DE CORANTE ARTIFICIAL, ACIDO ORGÂNICO E

MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, DETRITOS DE

ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICiONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVIOLÁVEL,
HERMETICAMENTE FECHADO GARRAFA COM 750.

Quantidade: 2.525,00 Unidade de fornecimento: UNID

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELl, pelo menor lance de R$

1,300 (Um Real e Trinta centavos).

P. I. C. ARAÚJO EIRELl, inscrita no CNPJ sob o n® 16.634.005/0001-06, com sede na Av. BETA, 15 QD

K/15-A BELA VISTA Bairro: PARQUE ATHENAS CEP: 65.072-120 Cidade: São Luís - MA, vencedora

do certame no valor total de RS 138.348,00 (cento  e trinta e oito mil trezentos quarenta e oito reais).

ITEM: 00019 - EXTRATO DE TOMATE CAIXA TETRAPAK 1,1KG. A MESMA NAO PODE ESTAR

DANIFICADA E DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE DE lOMESES.

Quantidade: 9.300,00 Unidade de fornecimento: UNID

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: P. I. C. ARAÚJO EIRELl, pelo menor lance de RS 5,490 (Cinco Reais e

Quarenta e Nove centavos).

Página 6 de 8



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP; 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

ITEM: 00029 - EXTRATO DE TOMATE CAIXA TETRAPAK 1,1KG. A MESMA NAO PODE ESTAR

DANIFICADA E DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE DE lOMESES.

Quantidade: 18.900,00 Unidade de fornecimento: UNID

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de R$ 5,490 (Cinco Reais e

Quarenta e Nove centavos).

M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 38.594.553/0001-92, com sede na Rua Adão

Belarino do Vale, 00345, Bairro: PARQUE PIAUÍ, CEP: 65.636-000, Cidade: Timon - MA, vencedora do

certame no valor total de RS 276.852,72 (duzentos  e setenta e seis mil oitocentos e cinquenta e dois reais

e setenta e dois centavos).

ITEM: 00020 - FEIJÃO DO SUL TIPO 1 - PACOTE DE 1 KG, NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE,

SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/ OU CARUNCHADOS, COM EMBALAGEM PLÁSTICA

RESISTENTE E TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, COM REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 6.326,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 6,000 (Seis

Reais).

ITEM: 00021 - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO. COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS,

ISENTA DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. EMBALADO EM SAQUINHOS PRÓPRIOS COM 01
LITRO CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.

Quantidade: 7.163,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 3,130 (Três

Reais e Treze centavos).

ITEM: 00023 - PAO DE CACHORRO QUENTE. COM TAMANHOS REGULARES E PESANDO

APROXIMADAMENTE 50GR CADA. MACIO, ISENTO DE MOFO, DE ODORES E DE

SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM
APROXIMADAMENTE 01 KG.

Quantidade: 10.000,00 Unidade de fornecimento: KG

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 7,690 (Sete

Reais e Sessenta e Nove Centavos).

ITEM: 00031 - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO. COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS,

ISENTA DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. EMBALADO EM SAQUINHOS PRÓPRIOS COM 01
LITRO CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.

Página 7 de 8



1

1(M1-19«

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua Sâo Raimundo, ns 01, CEP; 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Quantidade: 21.492,00 Unidade de fornecimento: PCT

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 3,130 {Três

Reais e Treze centavos).

ITEM: 00032 - OLEO DE SOJA. EMBALAGEM COM 900 ML.  A MESMA NAO PODE ESTAR

DANIFICADA E DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE 06MESES.

Quantidade: 11.873,00 Unidade de fornecimento: UNID

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: M & T DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 6,090 (Seis

Reais e Nove centavos),

empresa U M L MENDES, inscrita no CNPJ sob o n® 28.117.156/0001-76, com sede na Rua dois, 09,

Conj. IPEM SÃO CRISTOVÃO, Bairro: JARDIM SÃO CRISTOVÃO, CEP: 65.055-308, Cidade: São Luís

- MA, vencedora do certame no valor total de R$ 114.816,90 (cento e quatorze mü, oitocentos e dezesseis

reais e noventa centavos).

e a

ITEM: 00030 - Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de

grãos mofados e/ ou carunchados, com embalagem plástica resistente e transparente, data de

validade de no mínimo 1 ano, com registro no ministério da agricultura.
Unidade de fornecimento: KGQuantidade: 18.978,00

Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2021

HOMOLOGADO para: U M L MENDES, pelo menor lance de R$ 6,050 (Seis Reais e

Cinco centavos).

Buriticupu (MA), 06 de julho de 202!.

Afonsoi0arros mtista

Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

Página 8 de 8


